Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6910 - Quarta-feira, 21 de dezembro de 2022
Divulgação: Quarta-feira, 21 de dezembro de 2022     Publicação: Quinta-feira, 22 de dezembro de 2022

EXTRATO

PROCESSO SEI: 215.00036/2021-83.
ACORDANTE: Ver.ª Tanise Sabino.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para exclusão
do veículo marca CHEVROLET, modelo PRISMA, placas IUS9509.
DATA DA EXCLUSÃO: 20/12/2022.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 58/2022.
PROCESSO SEI 076.00051/2022-90.
OBJETO: aquisição de materiais de escritório, limpeza, eletrodoméstico e itens de elétrica.

LOTE 01: vencedora a empresa EDUARDO RITA BEM – EPP.
Preços unitários dos itens do Lote 01, a serem empenhados à empresa EDUARDO RITA BEM – EPP: R$ 29,73
(vinte e nove reais e setenta e três centavos), quanto ao item 01; e R$ 16,31 (dezesseis reais e trinta e um
centavos), quanto ao item 02.
Preços totais dos itens do Lote 01, a serem empenhados à empresa EDUARDO RITA BEM – EPP: R$ 356,76
(trezentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos), quanto ao item 01; e R$ 163,10 (cento e sessenta e
três reais e dez centavos), quanto ao item 02.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6910 - Quarta-feira, 21 de dezembro de 2022

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

Preço total do Lote 01, a ser empenhado à empresa EDUARDO RITA BEM – EPP: R$ 519,86 (quinhentos e
dezenove reais e oitenta e seis centavos).

LOTE 02: FRACASSADO, porquanto não houve recebimento de proposta exequível.

LOTE 03: vencedora a empresa CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA.
Preço unitário do item 01 do Lote 03, a ser empenhado à empresa CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA: R$
1.423,00 (um mil quatrocentos e vinte e três reais).
Preço total do item 01 do Lote 03, a ser empenhado à empresa CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA: R$
1.423,00 (um mil quatrocentos e vinte e três reais).
Preço total do Lote 03, a ser empenhado à empresa CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA: R$ 1.423,00 (um
mil quatrocentos e vinte e três reais).

LOTE 04: vencedora a empresa MARIA SILENE VIEIRA WANDERLEY - EPP.
Preços unitários dos itens do Lote 04, a serem empenhados à empresa MARIA SILENE VIEIRA WANDERLEY -
EPP: R$ 790,00 (setecentos e noventa reais), quanto ao item 01; R$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais),
quanto ao item 02; e R$ 965,63 (novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos), quanto ao item
03.
Preços totais dos itens do Lote 04, a serem empenhados à empresa MARIA SILENE VIEIRA WANDERLEY - EPP:
R$ 790,00 (setecentos e noventa reais), quanto ao item 01; R$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais), quanto ao
item 02; e R$ 965,63 (novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos), quanto ao item 03.
Preço total do Lote 04, a ser empenhado à empresa MARIA SILENE VIEIRA WANDERLEY - EPP: R$ 2.290,63
(dois mil duzentos e noventa reais e sessenta e três centavos).

LOTE 05: FRACASSADO, porquanto não houve recebimento de proposta exequível.

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2022.

FABRICIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6910 - Quarta-feira, 21 de dezembro de 2022

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/